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د انشمند ان بررسی کرد ه اند که چگونه منابع مختلف د اد ه ها موجب بهبود و 
)Big    data( ارتقای مطالعات تنوع زیستی می شوند.   د اد ه های جامع   و   بزرگ
و آنالیزهای بزرگ مقیاس، نقش مهمی د ر مطالعات تنوع زیستی د ارند و 
می توانند نحوه توزیع گیاهان و حیوانات د ر محیط طبیعی و عملکرد های 
اکوسیستم ها را آشکار سازند. منابع مختلفی از د اد ه ها و اطلاعات ضروری 
د ر د سترس هستند که می توان به مجموعه موزه ها، باغ ها، مقالات و 
نوشته های علمی د ر موضوع زیست شناسی و پایگاه های اطلاعات محلی 
)University of Göttingen( اشاره کرد. محققان د انشگاه گوتینگن

اطلاعات  این  می توانند  چگونه  که  کرد ه اند  بررسی  را  موضوع  این 
ارزشمند را یکپارچه سازی کرد ه تا بعد از ورود به عصر د یجیتال برای 
 PLOS Biology تحقیقات مورد استفاد ه قرار گیرد. این نتایج د ر مجله

به چاپ رسید ه است.
مختلفی  جنبه های  می تواند  زیستی  تنوع  د اد ه های  و  اطلاعات 
و جغرافیایی  مکانی  توزیع  نحوه  مثال  برای  کند.  تفسیر  را  از حیات 
با  تقابل موجود ات  یا  اکولوژیکی  آنها، ویژگی های  موجود ات، اجد اد 
با  می شود.  آشکار  زیستی  تنوع  مطالعات  توسط  پیرامون شان  محیط 
این اوصاف هر کد ام از جنبه های یاد شد ه توسط گروهی از د اد ه های 
مختلف تفسیر می شوند. مثلًا برخی محققین محد ود ه توزیع یک گونه 
را تنها با حضور یا رخد اد فرد ی تعیین می کنند، د ر حالی که برخی د یگر 
را  ناحیه  آن  گونه های  فهرست  د یگر  برخی  و  سیستماتیک  شمارش 
بود ه و  متفاوت  لحاظ د سترسی  از  انفراد ی  د اد ه های  بررسی می کنند. 
می توانند نتایج و تصمیمات علمی را تحت تأثیر قرار د هند. نویسند گان 
این مقاله معتقد هستند که د ر مطالعات تنوع زیستی باید به طور هم زمان 
و تا حد ممکن، از منابع اطلاعاتی مختلف استفاد ه کرد تا د ر نهایت 
بتوان تحلیل و تفسیر د قیقی از روابط د ر طبیعت د اشت. طبق نظر د کتر 
زیستی،  تنوع  د پارتمان  از   )Christian König( کونیگ  کریستین 
اکولوژی و جغرافیایی زیستی د انشگاه گوتینگن، مطالعات تنوع زیستی 
د رست و قابل اعتماد نیازمند د اد ه های شفاف و د قیق هستند.  اتفاق نظر 
اصلی بر این است، زمانی که د اد ه ها با جزئیات هستند، د سترسی به آنها 

کمتر بود ه و کمتر به عنوان نمایند ه د ر مقیاس جهانی مورد توجه قرار 
می گیرند، علاوه بر آن د ر مناطق با تنوع گونه ای بالا، شکاف اطلاعاتی 
بیشتر خواهد بود. این محققین نتایج د و پژوهش د رباره چگونگی رشد 
و اند ازه بذر گونه های گیاهی را با استفاد ه از انواع د اد ه های متفاوت 
تأیید  قابل  یاد شد ه  نتیجه رسید ند که روابط  این  به  و  بررسی کرد ند 
تمامی  بتوانیم  ما  »اگر  می کند  اضافه  د پارتمان  این  مد یریت  هستند. 
اطلاعات د ر د سترس تنوع زیستی را با یکد یگر مرتبط و متصل کرد ه و 
از آنها به بهترین نحو استفاد ه کنیم، می توانیم د ر راستای بهبود مد ل های 
تنوع زیستی د ر تحقیقات گام برد اریم، اگرچه هنوز د رک صحیح و 

مفهومی از خصوصیات پایه و هم افزایی های رایج وجود ند ارد.« 
د بیر تخصصی اخبار علمی تحلیلی: خبر فوق به لزوم توجه به کنار هم 
قرار گرفتن اطلاعات مختلف برای د رک د رست از ماهیت موضوعات 
د انش،  شد ن  عمیق تر  با  گذشته،  سال های  د ر  می کند.  اشاره  پیچید ه 
تحقیقات د ر کشورهایی با پیشینه علمی، به سمت جزء پژوهی بود ه است. 
ناشناخته های فراوانی  یافتن  به کشف و  این سیاست ها منجر  ره آورد 
شد ه است. اما همین شناخت های جزیی و یک سویه و وابستگی آنها به 
یکد یگر سبب نیاز به عوامل بیشتری برای تحلیل پد ید ه ها شد ه است. 
به ویژه عمیق تر و پیچید ه تر شد ن مشکلات د ر مسیر زیستن انسان و 
موجود ات، د انشمند ان را بر آن د اشته تا به سوی برقراری ارتباط میان 
اطلاعات جز برای رسید ن به نگاه ها و تحلیل های کلان گام برد ارند. 
خوشبختانه این نگرش پیش از این و د ر سال های گذشته به خوبی د ر 
مؤسسه تحقیقات جنگلها و مراتع کشور تبلور یافته و به صورت اساسی 
و جد ی د نبال می شود که به یقین با توجه به تنوعی از پژوهش ها د ر 
منابع طبیعی و به ویژه تنوع زیستی، می توان به پویایی، کیفیت و کارآمد ی 
آن برای تحلیل و یافتن پاسخ های بهتر د ر این حوزه امید فراوان د اشت.
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د اد ه های جامع و بزرگ )Big data( چه اطلاعاتی
 د ر مورد تنوع گونه ها ارائه می د هند؟
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